NumerodeProtoco0

sejapaas

Câmara Municipalde Tatuí
» Edifício Presidente TancredoNeves

5 Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Sue: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: diretoriaOcamaratatuisp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1640 Ss Ly pos ER

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regitr ta-se
oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que avalie e nos informe
qual é a possibilidade de fornecer alimentação aus moldes da merenda escolar também
aos finais de semana para crianças é famílias em situação de vulnerabilidade
socioeconômica.

JUSTIFICATIVA

Vivemos um período crítico do ponto de vista econômico e social,
impulsionado, fundamentalmente, pela pandemia da Covid-19.

Muitas famílias além da perda de entes queridos, viram a situação financeira se
agravar, em virtude do desemprego. Mesmo a alimentação básica tem sldo fortemente
afetada. :

Logo, este requerimento tem como objetivo que o Executivo Municipal avalie,
do ponto de vista jurídico, a possibilidade da distribuição da merenda escolar também aos
finais de semana para crianças e famílias em situação de vulnerabilidade
socioeconômica. Tal medida visa oferecer, através desta política pública, apoio para a
população tatuiana que passa por dificuldades neste momento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Malo de 2021.

Vereadores: E
NA

VS U(io (GO es Ped Ai
(seião Eder Migu

Cia formed
ua Yamamoto

Nom. ólerGabriela Xavier
GAMARA MUNICIPAL DE [ATUÍ

Dala. 21/0b/2021 Iora: 14:50

“Requerimento |Nº 1640/2021

| autoria: JOÃO EDER ALVES MIGUEL, GINTIA VAMANOTO, CLAUDIAG |. e ; RA

OKLAHONA, DEBORA CATARGO, GABRIELA XAVIER, JOÃO 13, JOSÉ : Cidade Ternura— CapitaldaMúsica

dir de Proença

Assunto: Requer da Prefeita que avalia e nos informe quai

a possibilidade de fomecer alimentação aos moldes da

' merenda escolar também aos finais de semana para crianças

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves |

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Sue: ww. camaratatui.sp.gov.br e-mail: diretoriaOcamaratatui.sp.gov.br

Bea noel ma 9 pe A pira=
João Francisco de Lima Filho    RAE SeDi aaTA E Eds

Antô; MarcosdeEsa Ei Sálro Martins
ERR A ce peOIEdo ENEPLA /To Paulinho Motos

o a
Jo ADdúar o Motais Perbelini Cláudio Sant

oi y g AoE a
/

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”